Acolhida a impugnação, será definida e publicada nova data para a realização do certame. 

14. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

14.1. Os Recursos do Repasse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEDUH é 

de R$ 6.500.043,80 (seis milhões quinhentos mil quarenta e três reais e oitenta centavos), através do 

empenho nº 2025NE000683 e uma contrapartida por parte do município no valor de R$ 132.653,96 

(cento e trinta e dois mil seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos) e serão utilizadas 

as seguintes dotações orçamentárias e os seguintes recursos financeiros exercício: 

02 Poder Executivo 

02.08 Secretaria de Serviços Públicos 

02.08.01 Secretaria de Serviços Públicos 

15.451.1502.1020.0000 – Execução de Obras de Pavimentação – Calçamento e Meio 

44.90.51 Obras e Instalações 

14.2. O valor estimado para o objeto desta licitação pela Prefeitura de Jucati/PE, é de R$ 

6.632.697,76 (seis milhões seiscentos e trinta e dois mil seiscentos e noventa e sete reais e setenta 

e seis centavos), já acrescidos dos BDI’s correspondentes à soma dos itens constantes na Planilha 

Orçamentária. 

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

15.1. Será divulgada ata da sessão pública no sistema eletrônico. 

15.2. Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do